
UCHWAŁA Nr 
RADY MIASTA ZĄBKI

z dnia                        2012 r.      

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.1)) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje:

§ 1

Opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zebranymi na terenie  nieruchomości,  zwaną 
dalej  „opłatą”,  uiszcza się  raz na kwartał,  w terminie  do 15 dnia  ostatniego miesiąca kwartału 
kalendarzowego począwszy od pierwszego kwartału 2013 r., z tym że właściciel nieruchomości, 
który wraz z deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złoży kopię 
umowy  na  odbiór  odpadów  komunalnych  zawartej  z  przedsiębiorcą  wpisanym  do  rejestru 
działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Miasta Ząbki oraz dowody uiszczania 
opłat za te usługi, uiszcza opłatę poczynając od trzeciego kwartału 2013 r.

§ 2

Opłatę uiszcza się gotówką lub kartą płatniczą w kasie Urzędu Miasta Ząbki albo przelewem na 
rachunek bankowy Miasta Ząbki.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki.

§ 4

Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem 1 stycznia  2013 r.,  po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA ZĄBKI

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r, Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 
223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18. poz. 97, Nr 29, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 228 
oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016 i Nr 230, poz. 1373.



      Ząbki, dnia 12.01.2012 r.
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr …............

Rady Miasta Ząbki
z dnia ….................

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
podjętych  1  lipca  2011  r.  gminy  mają  obowiązek  objąć  wszystkich  właścicieli  zamieszkanych 
nieruchomości  na  terenie  gminy  systemem  gospodarowania  odpadami  komunalnymi.  W  celu 
wywiązania się z nowych obowiązków Rada Miasta Ząbki powinna przyjąć uchwałę w sprawie 
ustalenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi.

Uchwała  przewiduje,  że  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  będą  uiszczane 
kwartalnie do 15 dnia ostatniego miesiąca kwartału. Dzięki temu terminy wnoszenia tej opłaty oraz 
podatku od  nieruchomości  będą  takie  same.  Taki  tryb  uiszczania  opłat  został  przyjęty  w celu 
ułatwienia właścicielom nieruchomości wywiązania się z nałożonego na nich obowiązku.

Zgodnie  z  ustawą,  w  uchwale  został  zawarty  przepis  przejściowy  dotyczący  właścicieli 
nieruchomości,  którzy  będą  chcieli  przystąpić  do  gminnego  systemu  gospodarki  odpadami 
komunalnymi dopiero od lipca 2013 roku.  Taka sytuacja jest  dopuszczona pod warunkiem,  że 
właściciel nieruchomości łącznie z deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,  złoży  do  Urzędu  Miasta  Ząbki  kopię  umowy  na  odbiór  odpadów komunalnych 
zawartej  z  przedsiębiorcą  wpisanym  do  rejestru  działalności  regulowanej  wraz  z  dowodami 
uiszczania opłat za te usługi. Gmina rozpocznie świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych 
od takiego właściciela  nieruchomości  od  lipca 2013 roku,  dlatego też  trzeci  kwartał  tego roku 
będzie  pierwszym  terminem  uiszczania  przez  niego  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi.

Stawki  opłaty  oraz  sposób  jej  naliczania  zostały  podane  w  uchwale  w  sprawie  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast wzór deklaracji, na podstawie którego opłata 
będzie  naliczana,  został  podany w uchwale  w sprawie ustalenia  wzoru deklaracji  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości.

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi akt  prawa miejscowego i  jest  podstawą prowadzenia dalszych 
działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 
Ząbkach od stycznia 2013 roku.


